6

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  31.03.2023 № 435

		О внесении изменений в муниципальную программу
«Укрепление общественного здоровья населения на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 27.04.2022 № 506, следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) строку «Период реализации муниципальной программы» позиции 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2022-2025гг

б) позицию 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2.  Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля граждан с высокой физической активностью среди населения                  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	процент
	28,0
	29,5
	30,0
	30,5

	Распространенность потребления табака среди населения муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	процент
	38,5
	38,0
	37,0
	36,5

	Число	граждан муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, охваченных профилактическими мероприятиями по противодействию потреблению табака, алкоголя, мотивации  к ведению здорового образа жизни
	тыс. чел.
	21
	23
	25
	25

2) раздел 2 «Паспорт комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий

«Привлечение граждан к ведению здорового образа жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом»

1. Общие положения

	Ответственное структурное подразделение за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья   населения на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Число граждан муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, охваченных профилактическими мероприятиями по противодействию потреблению табака, алкоголя, мотивации  к ведению здорового образа жизни
	тыс. чел.
	21
	23
	25
	25

	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	процент
	84
	85,5
	86,0
	87,0

»;

3) раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья   населения на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Привлечение граждан к ведению здорового образа жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных  привычек, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом»

	1.1
	Проведение мероприятий по мотивации к ведению здорового образа жизни (здоровое питание и отказ от вредных привычек)
	Комитет образования  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ»

	Финансирование не предусмотрено
	___
	___
	___
	___

	1.2
	Освещение вопросов, касающихся здорового образа жизни, преодоления вредных привычек, в средствах массовой информации на официальных сайтах учреждений, в сети Интернет
	Комитет образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Комитет информационных технологий Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Финансирование не предусмотрено
	___
	___
	___
	___

	1.3
	Проведение массовых тематических профилактических акций, в том числе с учетом международных и всемирных дат, утвержденных ВОЗ
	Комитет образования  Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
ОГБУЗ «РЦРБ»

	Финансирование не предусмотрено
	___
	___
	___
	___

	1.4
	Информирование населения о принципах здорового образа жизни, о правильном уходе за полостью рта, профилактике хронических заболеваний, в том числе репродуктивной сферы у мужчин, и формирование ответственного отношения к своему здоровью

Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
ОГБУЗ «РЦРБ»

	Финансирование не предусмотрено
	___
	___
	___
	___

	1.5
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, фестивалей,  среди различных слоев населения
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

	Финансирование не предусмотрено
	___
	___
	___
	___

	1.6
	Проведение массовых акций и кампаний для мотивации населения к увеличению физической активности
	Комитет по культуре, спорту  и молодежной политике Администрации  муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	Финансирование не предусмотрен
	___
	___
	___
	___

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	___
	___
	___
	___

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	___
	___
	___
	___

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Рославльский район» Смоленской области                                                В.В. Ильин
image1.png